ПРАВИТЕЛЬСТВО ft \J % УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Щ^Л/ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2016 года № 445

г. Ижевск

О бесплатном предоставлении социальных услуг отдельным категориям

граждан в Удмуртской Республике

В соответствии с частью 3 статьи 31 Федерального закона от 28 декабря

2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в

Российской Федерации» Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Установить бесплатное предоставление социальных услуг:

1) в полустационарной и стационарной формах социального обслуживания,

но не более двух месяцев со дня заключения договора о предоставлении

социальных услуг:

лицам, в том числе женщинам и их несовершеннолетним детям,

беременным женщинам (в том числе несовершеннолетним), при наличии

внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или

алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм,

лицами, страдающими психическими расстройствами, при наличии насилия в

семье - в социально-реабилитационном центре для несовершеннолетних и

центре психолого-педагогической помощи населению;

лицам, не достигшим возраста двадцати трех лет и завершившим

пребывание в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в случае отсутствия определенного места жительства - в центре

психолого-педагогической помощи населению;

2) в форме социального обслуживания на дому родителям или иным

законным представителям несовершеннолетних, испытывающих трудности в

социальной адаптации, - в отделении социальной помощи семье и детям и

профилактики безнадзорности социально-реабилитационного центра для

несовершеннолетних (комплексного центра социального обслуживания

населения).

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правит^

Удмуртской РеспублиЩДеЛ0ПРОИЗВОАСТ7да/ ВА- Савельев